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WYJAŚNIENIE NR  1 

 

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne o wartości mniejszej niż 750 000 EUR prowadzonego w 

trybie podstawowym pn.: Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka (zajęć 

specjalistycznych) w związku z realizacją zadania wynikającego z programu kompleksowego wsparcia 

dla rodzin ,,Za życiem” 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) – dalej PZP, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz 

z udzielonymi wyjaśnieniami: 

W zakresie pytań 1-5 oraz wszystkich złożonych wniosków o wyjaśnienie i doprecyzowanie 
warunków SWZ, Wykonawca wskazuje, że informacje zawarte w SWZ muszą być wystarczająco 
precyzyjne do podjęcia decyzji o udziale w postępowaniu, i dopiero po uzyskaniu wiążących 
odpowiedzi na ww. pytania i poniższe wnioski jest możliwe ustalenie charakteru i zakresu 
zamówienia, kalkulacji właściwej ceny za zajęcia oraz na końcu - podjęcie decyzji co do złożeniu / nie 
złożeniu oferty w postępowaniu i ewentualne rozpoczęcie procesy rekrutacyjnego. 
 
Pytanie 1  
Jakie materiały dydaktyczne i inne pomoce będą udostępnione przez zamawiającego a jakie 
wykonawca będzie musiał posiadać we własnym zakresie ?  
Odpowiedź 
Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający zapewnia sale/gabinety do prowadzenia zająć. 
Pytanie 2.  
Kiedy Zamawiający zakończy nabór dzieci do programu Za Życiem? Jaka będzie minimalna liczba dzieci, 
które zostaną przyjęte do programu Za Życiem do poszczególnych części projektu ? Jaka będzie 
maksymalna liczba dzieci przyjętych do Programu „Za Życiem” do poszczególnych części projektu? 
Odpowiedź 
Nabór ma charakter ciągły. Na dzień dzisiejszy dookreślenie liczby osób objętych wsparciem nie jest 
możliwe. 
Pytanie 3.  
Jeżeli ostateczna liczba dzieci przyjętych do programu „Za życiem” w trakcie roku 2023 i faktycznie 
możliwa do realizacji liczba godzin zajęciowych nie pozwoli zrealizować założonego minimalnego limitu 
zajęć przewidzianych w programie to czy i jakie będą wtedy naliczane kary umowne? 
Odpowiedź 
Specyfikacja warunków zamówienia jasno określa przypadku, w których będą naliczane kary umowne.  
Pytanie 4.  
W sytuacji choroby dziecka lub nieobecności na zajęciach z innej przyczyny , gdy terapeuta stawi się w 
pracy i będzie gotowy do świadczenia usługi, to czy zajęcia z nieobecnym dzieckiem trzeba będzie 
“odrabiać”? Kto za to zapłaci ? 
Odpowiedź 
Określono w § 1 ust. 3 wzoru umowy. 
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Pytanie 5. 
Jakie dokumenty z wykonania usługi Wykonawca jest zobowiązany sporządzać? Proszę o dokładne 
wskazanie oraz przesłanie wzorów dokumentów. 
Odpowiedź 
Zgodnie z treścią SWZ – obowiązkiem Wykonawcy jest wypełnienie dokumentacji właściwej dla 
udzielanego wsparcia. Zamawiający przekazuje aktualnie wykorzystywane wzory dokumentów. 
Pytanie 6: 
Znając możliwości czasowe zdecydowanej większości nauczycieli - realizatorów zajęć i ich 
dyspozycyjność czasową Wykonawca wnioskuje o możliwość prowadzenia zajęć „Za życiem” także w 
trakcie sobót np. w godzinach 8.00 - 15.00, 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 7: 
Wykonawca wnioskuje o zgodę na dokumentowanie przez terapeutów: wykształcenia , posiadanych 
kwalifikacji, odbytych kursów ( aż do momentu podpisania ostatecznej umowy pomiędzy Wykonawcą 
a Zamawiającym ) poprzez wypełnione przez ww. współpracowników indywidualne pisemne / mailowe 
„oświadczenia” poświadczające ich kwalifikacje, ukończone dodatkowe kursy i nie figurowanie w 
ww.rejestrze. Dopiero w momencie podpisania umowy pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym 
powinien być obowiązujący wymóg złożenia przez Wykonawcę kompletu załączników 
dokumentujących wykształcenie, kwalifikacje terapeutów oraz zaświadczenia o nie figurowaniu w 
rejestrze skazanych ze przestępstwa seksualne ( m.in. skanów dyplomów i odbytych kursów 
terapeutów). 
Odpowiedź 
Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 8 
W chwili obecnej w SWZ , ma następujące brzmienie : „ ....WYMAGANIA DOTYCZĄCE ASPEKTÓW 
SPOŁECZNYCH (dotyczy wszystkich 
części): Zgodnie z art. 95 PZP Zamawiający wymaga (za wyjątkiem Wykonawców realizujących terapię 
osobiście, np. prowadzących indywidualną działalność gospodarczą), zatrudnienia przez Wykonawcę 
lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. – Kodeks Pracy, osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu 
zamówienia: prowadzenie terapii/konsultacji/treningu w obrębie danej części. 2. W trakcie realizacji 
umowy Zamawiający ma prawo do wyrywkowej weryfikacji faktu zatrudniania na podstawie stosunku 
pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności. Wykonawca każdorazowo na 
wezwanie Zamawiającego, jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę osoby prowadzącej terapię/konsultacje/trening w terminie wskazanym przez Zamawiającego, 
lecz nie krótszym niż 14 dni roboczych. 3. W celu weryfikacji zatrudniania, przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę, na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 
czynności w zakresie realizacji umowy Zamawiający może żądać, w szczególności: 1) oświadczenia 
zatrudnionego pracownika, 2) oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika 
na podstawie umowy o pracę, 3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę 
zatrudnionego pracownika, 4) innych dokumentów, zawierających informacje, w tym dane osobowe, 
niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 
zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 
pracownika. 4. Zamawiający ma prawo dokonać kontroli, o której mowa w ust. 2 wielokrotnie podczas 
trwania umowy, jednak nie częściej niż raz na kwartał. 5. W przypadku powzięcia przez Zamawiającego 
informacji o naruszeniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązku zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy osób, albo w przypadku braku przedstawienia dowodów potwierdzających fakt 
zatrudnienia na pod- 29 stawie stosunku pracy, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie 
Państwową Inspekcję Pracy, celem podjęcia przez nią stosownego postępowania wyjaśniającego w tej 
sprawie. 6. Jeśli Państwowa Inspekcja Pracy stwierdzi brak umów o pracę osób wskazanych przez 
Zamawiającego będzie to stanowiło podstawę do naliczenia kar umownych ”” 



2. Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści tego punktu , tak aby 
końcowe jego brzmienie było zgodne z propozycją : „. Zamawiający nie stawia wymagań w stosunku do 
sposobu zatrudniania pracowników do projektu przez Wykonawców, którzy nie będą wykonywali 
przedmiotu zamówienia osobiście..” 
Wykonawca wnosi wiec o takie zmiany w SWZ, aby jednoznacznie doprecyzować wymóg zatrudnienia 
przez firmy biorące udział w postępowaniu terapeutów - podwykonawców i zamiast na zasadzie umowy 
o pracę i dopuścić współpracę z nimi na zasadzie umowy- zlecenia przez wszystkie podmioty biorące 
udział w postępowaniu 
Odpowiedź 
Postanowienia SWZ, jako wynikające z przepisów ustawy PZP pozostają bez zmian. 
Pytanie 9: 
Dotyczy Informacji Podstawowych SWZ : Termin składania ofert: 5.01 2024, Wykonawca wnioskuje o 
doprecyzowanie treści SWZ, tak aby termin składania oferty przesunąć na 15 stycznia 2024 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 
 
Zamawiający informuje ponadto, że Wykonawca przedstawił obszerne uzasadnienie składanych 
przez siebie wniosków, które nie posiada waloru wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Biorąc powyższe 
pod uwagę, jak również fakt, iż publikacja powyższego uzasadnienia prowadziłaby do naruszenia 
zakazu ujawniania źródła zapytania, Zamawiający pomija treść przedstawionego uzasadnienia. 
 
         Z poważaniem 


